

全通教育集团（广东）股份有限公司

2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	833,420,921.61	1,031,113,574.37	-19.17%
营业利润	-588,435,063.07	115,985,540.39	-607.33%
利润总额	-576,931,089.93	121,543,977.97	-574.67%
归属于上市公司股东的净利润	-621,490,770.50	66,291,587.80	-1037.51%
基本每股收益（元）	-0.98	0.10	-1080.00%
加权平均净资产收益率	-35.45%	3.25%	-38.70%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,169,697,930.51	2,861,355,337.78	-24.17%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,377,354,468.28	2,069,232,491.57	-33.44%
股本（股）	633,003,422.00	633,772,477.00	-0.12%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.18	3.26	-33.13%

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内，公司实现营业总收入833,420,921.61元，较上年同期下降19.17%；

营业利润-588,435,063.07元，较上年同期下降607.33%；利润总额-576,931,089.93元，较上年同期下降574.67%；归属于上市公司股东的净利润为-621,490,770.50元，较上年同期下降1037.51%。

(1) 报告期内公司继续推进管理改革及业务优化，家校互动升级业务收入基本稳定；教师继续教育业务收入受行业政策影响小幅减少，收入及成本费用出现结构性变化，该业务利润率较上年同期有所下降；公司主动减少部分低效竞争的项目类业务，教育信息化项目建设及运营类收入同比下降较为明显。

(2) 公司出现亏损主要是以商誉减值为主的资产减值损失所致，公司根据企业会计准则的相关规定，基于谨慎性原则，对并购的子公司进行了初步商誉减值测试，初步估算商誉减值金额为6.43亿元；此外，受整体宏观环境对客户资金的影响等，公司部分项目类应收账款回款未达预期，公司对相关的应收账款进行了审慎的坏账准备计提。

2、财务状况

报告期末，公司总资产216,969.79万元，较期初下降24.17%；归属于上市公司股东的所有者权益137,735.45万元，较期初下降33.44%；归属于上市公司股东的每股净资产2.18元，较期初下降33.13%。上述指标变动的原因主要是归属于上市公司股东的净利润亏损所致。股本63,300.34万元，较期初下降0.12%，主要系回购注销业绩承诺补偿股份所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2019年1月30日披露的《2018年年度业绩预告》不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在2018年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

全通教育集团（广东）股份有限公司董事会

2019 年 2 月 20 日